



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 – CPL/PMCA

Tendo em vista as justificativas apresentadas pela Secretaria Municipal de Educação e desporto – **SEMED**, os procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitações, as ponderações inseridas no Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Jurídica Municipal e parecer de conformidade apresentado pela Controladoria Municipal;

AUTORIZO a contratação direta através de **Dispensa de Licitação nº 001/2023 – Chamada Pública nº 001/2023 CPL/PMCA**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR (FORNECEDORES INDIVIDUAIS, GRUPOS INFORMAIS E GRUPOS FORMAIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA**, dentro dos procedimentos legais e pertinentes, a favor dos credenciados:

PRODUTORES INDIVIDUAIS

MANUEL DE JESUS LIMA GOMES				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
FEIJAO VERDE	Kg	250	R\$ 7,25	R\$ 1.812,50
MACAXEIRA	Kg	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
JAMBU	Kg	112	R\$ 9,50	R\$ 1.064,00
CARIRU	Kg	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
ABOBORA	Kg	500	R\$ 5,88	R\$ 2.940,00
FARINHA DE MANDIOCA	Kg	0	R\$ 9,38	R\$ -
GOMA DE TAPIOCA	Kg	0	R\$ 9,88	R\$ -
BANANA	Kg	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
LIMAO	Kg	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
Valor Global				R\$ 11.966,50



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

MARCIO GONÇALVES				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CHEIRO VERDE	Maços	500	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00
MAXIXE	Kg	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
AÇAÍ	Rasa	200	R\$ 61,85	R\$ 12.370,00
ABOBORA	Kg	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
CARIRU	Maços	400	R\$ 3,88	R\$ 1.552,00
			Valor Global	R\$ 21.797,00

MARIA REGINA MOREIRA S. RIBEIRO				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
AÇAÍ	Rasa	150	R\$ 61,80	R\$ 9.270,00
MACAXEIRA	Kg	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
MAXIXE	Kg	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
ABOBORA	Kg	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
			Valor Global	R\$ 13.920,00

FLORIANA SOUZA MOREIRA				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ABACAXI	Kg	2000	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00
AÇAÍ	Rasa	300	R\$ 61,85	R\$ 18.555,00
			Valor Global	R\$ 28.815,00

MARIA CRUZIBELA SOUZA MOREIRA				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ABACAXI	Kg	2400	R\$ 5,13	R\$ 12.312,00
AÇAÍ	Rasa	300	R\$ 61,85	R\$ 18.555,00
			Valor Global	R\$ 30.867,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

FRED SOUZA MOREIRA				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ABACAXI	Kg	2099	R\$ 5,13	R\$ 10.767,87
AÇAI	Rasa	300	R\$ 61,85	R\$ 18.555,00
Valor Global				R\$ 29.322,87

FRANK SOUZA MOREIRA				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ABACAXI	Kg	3000	R\$ 5,13	R\$ 15.390,00
AÇAI	Rasa	300	R\$ 61,85	R\$ 18.555,00
Valor Global				R\$ 33.945,00

IZAILTON LIMA DE AVELAR				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
PAES	Und	48.750	R\$ 0,80	R\$ 39.000,00
Valor Global				R\$ 39.000,00

LUCIANO DUARTE DOS SANTOS				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
AÇAI	Rasa	640	R\$ 61,85	R\$ 39.584,00
Valor Global				R\$ 39.584,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

MARCOS OLIVEIRA LOPES				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
COUVE	Maços	1000	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00
CARIRU	Maços	688	R\$ 3,75	R\$ 2.580,00
JAMBU	Maços	712	R\$ 5,63	R\$ 4.008,56
CHEIRO VERDE	Maços	1100	R\$ 6,75	R\$ 7.425,00
MAXIXE	Kg	442	R\$ 9,50	R\$ 4.199,00
LIMÃO	Kg	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
			Valor Global	R\$ 27.492,56

GERSON GOUVEA FIGUEIREDO				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CHEIRO VERDE	Maços	784	R\$ 6,75	R\$ 5.292,00
COUVE	Maços	1000	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00
MACAXEIRA	Kg	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
BATATA DOCE	Kg	200	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00
JAMBU	Maços	700	R\$ 5,63	R\$ 3.941,00
BANANA PRATA	Kg	800	R\$ 10,30	R\$ 8.240,00
PIMENTINHA	Kg	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
			Valor Global	R\$ 33.619,00

GRUPOS INFORMAIS

LUCIVAL DOS SANTOS NASCIMENTO				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
FRANGO CAIPIRA	Kg	500	R\$ 18,45	R\$ 9.225,00
MACAXEIRA	Kg	360	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00
MAXIXE	Kg	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
CHEIRO VERDE	Maços	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
			Valor Global	R\$ 13.505,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

ARIANA MOREIRA DOS SANTOS

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
FRANGO CAIPIRA	Kg	500	R\$ 18,45	R\$ 9.225,00
MACAXEIRA	Kg	352	R\$ 5,50	R\$ 1.936,00
MAXIXE	Kg	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
CHEIRO VERDE	Maços	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
Valor Global				R\$ 13.461,00

DOMINGOS SERRA NASCIMENTO

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
FRANGO CAIPIRA	Kg	500	R\$ 18,45	R\$ 9.225,00
MACAXEIRA	Kg	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
MAXIXE	Kg	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
CHEIRO VERDE	Maços	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
Valor Global				R\$ 13.450,00

ANANDA NINIVE ASSUNÇÃO SAMPAIO

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
COCO VERDE	Kg	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
ABACAXI	Kg	2000	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00
POLPA DE ACEROLA	Kg	400	R\$ 17,05	R\$ 6.820,00
Valor Global				R\$ 37.080,00

JORDAN WILLY ASSUNÇÃO SAMPAIO

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BANANA	Kg	700	R\$ 10,50	R\$ 7.350,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

ABACAXI	Kg	2000	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00
COCO VERDE	Kg	2245	R\$ 4,00	R\$ 8.980,00
Valor Global				R\$ 26.590,00

ANDREY ASSUNÇÃO RIBEIRO				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BANANA	Kg	1000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
ABACAXI	Kg	2000	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00
COCO VERDE	Kg	2245	R\$ 4,00	R\$ 8.980,00
Valor Global				R\$ 29.740,00

AMARILDO GUIMARÃES RIBEIRO				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE AÇAÍ	Kg	1000	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00
POLPA DE GOIABA	Kg	800	R\$ 17,28	R\$ 13.824,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	165	R\$ 17,60	R\$ 2.904,00
Valor Global				R\$ 36.528,00

WANNY SOUZA SAMPAIO				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE AÇAÍ	Kg	505	R\$ 19,80	R\$ 9.999,00
POLPA DE CUPUAÇU	Kg	500	R\$ 20,58	R\$ 10.290,00
POLPA DE GOIABA	Kg	600	R\$ 17,28	R\$ 10.368,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	334	R\$ 17,60	R\$ 5.878,40
Valor Global				R\$ 36.535,40

WERNER DE SOUZA SAMPAIO				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

LARANJA	Kg	550	R\$ 5,50	R\$ 3.025,00
COCO VERDE	Kg	2800	R\$ 4,00	R\$ 11.200,00
BANANA	Kg	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
POLPA DE AÇAI	Kg	1036	R\$ 19,80	R\$ 20.512,80
			Valor Global	R\$ 39.987,80

SUZY WALDIRENE GUIMARÃES GONCALVES

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE ACEROLA	Kg	300	R\$ 17,05	R\$ 5.115,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	500	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00
POLPA DE GOIABA	Kg	400	R\$ 17,28	R\$ 6.912,00
POLPA DE ABACAXI	Kg	500	R\$ 16,70	R\$ 8.350,00
COCO VERDE	Kg	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
			Valor Global	R\$ 33.977,00

ARIAN SAMPAIO RIBEIRO

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE AÇAI	Kg	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	400	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00
POLPA DE GOIABA	Kg	330	R\$ 17,28	R\$ 5.702,40
POLPA DE ABACAXI	Kg	400	R\$ 16,70	R\$ 6.680,00
POLPA DE CUPUAÇU	Kg	300	R\$ 20,58	R\$ 6.174,00
			Valor Global	R\$ 35.496,40

AMANDA IVINN VIEIRA MENDES

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE MARACUJA	Kg	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
POLPA DE CUPUAÇU	Kg	500	R\$ 20,58	R\$ 10.290,00
POLPA DE ABACAXI	Kg	500	R\$ 16,70	R\$ 8.350,00
POLPA DE MURUCI	Kg	635	R\$ 17,88	R\$ 11.353,80



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Valor Global	R\$	39.993,80
--------------	-----	-----------

JUDSON CRISTIANO CONCEIÇÃO SILVA

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE ACEROLA	Kg	404	R\$ 17,05	R\$ 6.888,20
POLPA DE GOIABA	Kg	174	R\$ 17,28	R\$ 3.006,72
POLPA DE ABACAXI	Kg	400	R\$ 16,70	R\$ 6.680,00
POLPA DE MURUCI	Kg	400	R\$ 17,88	R\$ 7.152,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	200	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00
POLPA DE CUPUAÇU	Kg	200	R\$ 20,58	R\$ 4.116,00
CHEIRO VERDE	Maços	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
Valor Global			R\$	32.037,92

AMARILDA GUIMARAES DOS SANTOS

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE ACEROLA	Kg	400	R\$ 17,05	R\$ 6.820,00
POLPA DE GOIABA	Kg	200	R\$ 17,28	R\$ 3.456,00
POLPA DE ABACAXI	Kg	400	R\$ 16,70	R\$ 6.680,00
POLPA DE MURUCI	Kg	400	R\$ 17,88	R\$ 7.152,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	200	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00
POLPA DE CUPUAÇU	Kg	200	R\$ 20,58	R\$ 4.116,00
CHEIRO VERDE	Maços	130	R\$ 6,75	R\$ 877,50
Valor Global			R\$	32.621,50

ONEIDE GUIMARÃES DOS SANTOS

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE ACEROLA	Kg	400	R\$ 17,05	R\$ 6.820,00
POLPA DE GOIABA	Kg	200	R\$ 17,28	R\$ 3.456,00
POLPA DE ABACAXI	Kg	300	R\$ 16,70	R\$ 5.010,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

POLPA DE MURUCI	Kg	400	R\$ 17,88	R\$ 7.152,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	200	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00
POLPA DE CUPUAÇU	Kg	200	R\$ 20,58	R\$ 4.116,00
CHEIRO VERDE	Maços	130	R\$ 6,75	R\$ 877,50
			Valor Global	R\$ 30.951,50

ALESSANDRA CARNEIRO RIBEIRO				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE ACEROLA	Kg	400	R\$ 17,05	R\$ 6.820,00
POLPA DE GOIABA	Kg	200	R\$ 17,28	R\$ 3.456,00
POLPA DE ABACAXI	Kg	254	R\$ 16,70	R\$ 4.241,80
POLPA DE MURUCI	Kg	400	R\$ 17,88	R\$ 7.152,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	305	R\$ 17,60	R\$ 5.368,00
POLPA DE CUPUAÇU	Kg	200	R\$ 20,58	R\$ 4.116,00
CHEIRO VERDE	Maços	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
			Valor Global	R\$ 31.828,80

MARIA EDUARDA LOPES ARAGÃO				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE ACEROLA	Kg	400	R\$ 17,05	R\$ 6.820,00
POLPA DE GOIABA	Kg	200	R\$ 17,28	R\$ 3.456,00
POLPA DE ABACAXI	Kg	250	R\$ 16,70	R\$ 4.175,00
POLPA DE MURUCI	Kg	400	R\$ 17,88	R\$ 7.152,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	400	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00
POLPA DE CUPUAÇU	Kg	200	R\$ 20,58	R\$ 4.116,00
CHEIRO VERDE	Maços	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
			Valor Global	R\$ 33.434,00

LUCIVALDO TRINTADE DOS SANTOS				
-------------------------------	--	--	--	--



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE ACEROLA	Kg	400	R\$ 17,05	R\$ 6.820,00
POLPA DE GOIABA	Kg	200	R\$ 17,28	R\$ 3.456,00
POLPA DE ABACAXI	Kg	250	R\$ 16,70	R\$ 4.175,00
POLPA DE MURUCI	Kg	400	R\$ 17,88	R\$ 7.152,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	400	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00
POLPA DE CUPUAÇU	Kg	200	R\$ 20,58	R\$ 4.116,00
CHEIRO VERDE	Maços	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
Valor Global				R\$ 33.434,00

MARINEIA DA SILVA				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
POLPA DE ACEROLA	Kg	400	R\$ 17,05	R\$ 6.820,00
POLPA DE GOIABA	Kg	200	R\$ 17,28	R\$ 3.456,00
POLPA DE ABACAXI	Kg	250	R\$ 16,70	R\$ 4.175,00
POLPA DE MURUCI	Kg	400	R\$ 17,88	R\$ 7.152,00
POLPA DE TABEREBÁ	Kg	400	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00
POLPA DE CUPUAÇU	Kg	200	R\$ 20,58	R\$ 4.116,00
CHEIRO VERDE	Maços	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
Valor Global				R\$ 33.434,00

NARA FERREIRA DOS SANTOS				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CHEIRO VERDE	Maço	1200	R\$ 6,75	R\$ 8.100,00
MAXIXE	Kg	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
PIMENTINHA	Kg	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
LIMÃO	Kg	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
MACAXEIRA	Kg	240	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
ABOBORA	Kg	430	R\$ 5,88	R\$ 2.528,40
CARIRU	Maços	500	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
Valor Global				R\$ 18.613,40



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

MAICON VASCONCELO CORREA				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CHEIRO VERDE	Maços	1200	R\$ 6,75	R\$ 8.100,00
MAXIXE	Kg	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
PIMENTINHA	Kg	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
LIMÃO	Kg	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
MACAXEIRA	Kg	240	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
ABOBORA	Kg	432	R\$ 5,88	R\$ 2.540,16
CARIRU	Kg	500	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
			Valor Global	R\$ 18.625,16

ARI OSVALDO VASCONSELO CORREA				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CHEIRO VERDE	Maços	1200	R\$ 6,75	R\$ 8.100,00
MAXIXE	Kg	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
PIMENTINHA	Kg	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
LIMÃO	Kg	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
MACAXEIRA	Kg	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
ABOBORA	Kg	430	R\$ 5,88	R\$ 2.528,40
CARIRU	Maços	500	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
			Valor Global	R\$ 18.668,40

GRUPOS FORMAIS

CAFAS				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
Abóbora	Kg	200	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00
Macaxeira	Kg	0	R\$ 5,50	R\$ -



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Caruru	Maços	0	R\$ 3,75	R\$ -
Jambu	Maços	0	R\$ 5,63	R\$ -
Cheiro verde	Maços	0	R\$ 6,75	R\$ -
Limão	Kg	750	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
Banana prata	Kg	950	R\$ 10,50	R\$ 9.975,00
Melancia	Kg	9599	R\$ 4,25	R\$ 40.795,75
Abacaxi	Kg		R\$ 5,13	R\$ -
Coco verde	Kg	385	R\$ 4,00	R\$ 1.540,00
Polpa de frutas congelada de maracujá	Kg	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
Polpa de frutas congelada de cupuaçu.	Kg	804	R\$ 20,58	R\$ 16.546,32
Polpa de frutas congelada de acerola.	Kg	0	R\$ 17,05	R\$ -
Polpa de frutas congelada de taberebá	Kg	0	R\$ 11,60	R\$ -
Polpa de frutas congelada goiaba	Kg	0	R\$ 17,28	R\$ -
Polpa de frutas congelada abacaxi	Kg	0	R\$ 16,70	R\$ -
Polpa de frutas congelada muruci	Kg	69	R\$ 17,88	R\$ 1.233,72
Polpa de açaí	litro	2000	R\$ 19,80	R\$ 39.600,00
Frango caipira refrigerado	Kg	500	R\$ 18,45	R\$ 9.225,00
Farinha de mandioca	Kg	1200	R\$ 9,38	R\$ 11.256,00
Ovos	Und	3000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
Valor Global				R\$ 180.497,79

AAFCAM (ASSOC. DA AGR. FAM. DOS CAMPOS DO MARAJÓ)

DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
Repolho	Kg	1472	R\$ 8,88	R\$ 13.071,36
Abóbora	Kg	200	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Macaxeira	Kg	0	R\$ 5,50	R\$ -
Batata doce	Kg	751	R\$ 7,58	R\$ 5.692,58
Couve	Maços	500	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
Feijão verde (de metro)	Kg	1438	R\$ 7,25	R\$ 10.425,50
Cariru	Maços	0	R\$ 3,75	R\$ -
Jambu	Maços	0	R\$ 5,63	R\$ -
Cheiro verde	Maços	0	R\$ 6,75	R\$ -
Maxixe	Kg	0	R\$ 9,50	R\$ -
Alface	Maços	1494	R\$ 6,00	R\$ 8.964,00
Limão	Kg	738	R\$ 9,00	R\$ 6.642,00
Pimentinha verde	Kg	922	R\$ 16,00	R\$ 14.752,00
Banana prata	Kg	362	R\$ 10,50	R\$ 3.801,00
Melancia	Kg	9200	R\$ 4,25	R\$ 39.100,00
Laranja	Kg	10100	R\$ 5,50	R\$ 55.550,00
Mamão papaia	Kg	2250	R\$ 9,00	R\$ 20.250,00
Abacaxi	Kg	0	R\$ 5,13	R\$ -
Coco verde	Kg	14477	R\$ 4,00	R\$ 57.908,00
Abacate	Kg	2625	R\$ 11,75	R\$ 30.843,75
Açaí	Kg	5609	R\$ 61,83	R\$ 346.804,47
Polpa de frutas congelada de maracujá	Kg	504	R\$ 20,00	R\$ 10.080,00
Polpa de frutas congelada de cupuaçu.	Kg		R\$ 20,58	R\$ -
Polpa de frutas congelada de acerola.	Kg		R\$ 17,05	R\$ -
Polpa de frutas congelada de taberebá	Kg		R\$ 17,60	R\$ -
Polpa de frutas congelada goiaba	Kg	0	R\$ 17,28	R\$ -
Polpa de frutas congelada abacaxi	Kg		R\$ 16,70	R\$ -
Polpa de frutas congelada muruci	Kg		R\$ 17,88	R\$ -
polpa de açaí	litro	3300	R\$ 19,80	R\$ 65.340,00
leite de búfala pasteurizado	litro	12355	R\$ 13,90	R\$ 171.734,50
Peixe (file congelado)	Kg	2946	R\$ 48,22	R\$ 142.056,12
Frango caipira refrigerado	Kg	1000	R\$ 18,45	R\$ 18.450,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Farinha de mandioca	Kg	780	R\$ 9,38	R\$ 7.316,40
Farinha de tapioca	UND	1700	R\$ 6,50	R\$ 11.050,00
Goma de Tapioca (Fécula) - In natura	Kg	1700	R\$ 9,88	R\$ 16.796,00
Pães	UND	15921	R\$ 0,90	R\$ 14.328,90
Ovos	UND	40000	R\$ 0,80	R\$ 32.000,00
Valor Global				R\$ 934.338,08

COORBATO				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
Repolho	Kg	1420	R\$ 8,88	R\$ 12.609,60
Abóbora	Kg	200	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00
Macaxeira	Kg	0	R\$ 5,50	R\$ -
Batata doce	Kg	741	R\$ 7,58	R\$ 5.616,78
Couve	Maços	488	R\$ 3,88	R\$ 1.893,44
Feijão verde (de metro)	Kg	1300	R\$ 7,25	R\$ 9.425,00
Cariru	Maços	0	R\$ 3,75	R\$ -
Jambu	Maços	0	R\$ 5,63	R\$ -
Cheiro verde	Maços	0	R\$ 6,75	R\$ -
Maxixe	Kg	0	R\$ 9,50	R\$ -
Alface	Maços	1494	R\$ 6,00	R\$ 8.964,00
Limão	Kg	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
Pimentinha verde	Kg	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
Banana prata	Kg	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
Melancia	Kg	9100	R\$ 4,25	R\$ 38.675,00
Laranja	Kg	10026	R\$ 5,50	R\$ 55.143,00
Mamão papaia	Kg	3000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
Abacaxi	Kg	0	R\$ 5,13	R\$ -
Coco verde	Kg	13000	R\$ 4,00	R\$ 52.000,00
Abacate	Kg	2625	R\$ 11,75	R\$ 30.843,75
Açaí	Kg	4800	R\$ 61,83	R\$ 296.784,00
Polpa de frutas congelada de maracujá	Kg	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
Polpa de frutas congelada de cupuaçu.	Kg		R\$ 20,58	R\$ -



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Polpa de frutas congelada de acerola.	Kg		R\$ 17,05	R\$ -
Polpa de frutas congelada de taberebá	Kg		R\$ 17,60	R\$ -
Polpa de frutas congelada goiaba	Kg		R\$ 17,28	R\$ -
Polpa de frutas congelada abacaxi	Kg		R\$ 16,70	R\$ -
Polpa de frutas congelada muruci	Kg		R\$ 17,88	R\$ -
polpa de açaí	litro	3300	R\$ 19,80	R\$ 65.340,00
leite de búfala pasteurizado	litro	12355	R\$ 13,90	R\$ 171.734,50
Peixe (file congelado)	Kg	2946	R\$ 48,22	R\$ 142.056,12
Frango caipira refrigerado	Kg	1000	R\$ 18,45	R\$ 18.450,00
Farinha de mandioca	Kg	780	R\$ 9,38	R\$ 7.316,40
Farinha de tapioca	Und	1696	R\$ 6,50	R\$ 11.024,00
Goma de Tapioca (Fécula) - In natura	Kg	1600	R\$ 9,88	R\$ 15.808,00
Pães	Und	15921	R\$ 0,90	R\$ 14.328,90
Ovos	Und	37208	R\$ 0,80	R\$ 29.766,40
			Valor Global	R\$ 871.470,39

Valor Global Homologado: R\$ 2.936.628,27 (Dois Milhões, Novecentos e Trinta e Seis Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Vinte e Sete Centavos).

Dê ciência aos interessados, observadas as prescrições legais existentes.

Publique-se e cumpra-se.

Cachoeira do Arari, 16 de Março de 2023.

ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR

Prefeito Municipal